
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1246 del 03/10/2025

Oggetto: PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  "INTERVENTI  DI  MESSA  IN 

SICUREZZA E MANUTENZIONE DI STRADE COMUNALI" NEL COMUNE DI POLESINE ZIBELLO (PR) 

PER  CONTO  DEL  COMUNE  DI  POLESINE  ZIBELLO  CUP  E55F22001260001  CIG  B799201250  - 

APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTI
l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000); 
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 
il Decreto Presidenziale n. 12 del 27/01/2022 di attribuzione delle competenze.

VISTI ALTRESI’
il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici.

PREMESSO

che, con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 57/2022 del 28/11/2022, è stato approvato lo schema di  
convenzione-quadro disciplinante le forme di collaborazione tra Stazione Unica Appaltante della Provincia di  
Parma e gli enti aderenti per la gestione delle procedure di affidamento di contratti pubblici;

che il Comune di Polesine Zibello con Deliberazione del Comunale n. 12 del 07/02/2023 ha aderito alla 
suddetta convenzione quadro;

che in data 09/02/2023 è stata stipulata tra i due Enti la relativa convenzione;

che con deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Polesine Zibello n. 35 del 03-07-2025, dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  è  stato  approvato  il  progetto  per  l’affidamento  di  “interventi  di  messa  in  
sicurezza e manutenzione di strade comunali” nel Comune di Polesine Zibello (PR), da aggiudicarsi tramite 
procedura aperta con il criterio di aggiudicazione del maggior ribasso;

Determina n. 1246 del 03/10/2025 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



che il Responsabile Unico di Progetto è stato individuato nell’arch. Paola Carrara, dipendente del Comune di 
Polesine Zibello;

con determinazione del Comune di polesine Zibello n. 93 del 08/07/2025 è stato dato mandato alla SUA 
della Provincia di Parma di avviare la procedura di gara.

che con D.D. n. 854 del 10/07/2025 è stata indetta la procedura di gara.

DATO ATTO

che la Provincia di Parma per l’espletamento della gara si è avvalsa, ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs. 36/2023, 
del Sistema per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) certificata da Agid - Agenzia per l'Italia  
Digitale,  interoperabile  con  la  Piattaforma  dei  Contratti  Pubblici  (PCP)  di  ANAC nell’ambito  del  nuovo 
ecosistema nazionale di e-procurement;

che  nel termine stabilito (le ore le ore 18:00 del 11/08/2025) sono pervenute 68 (sessantotto) istanze di  
ammissione alla procedura di gara;

che  in  data  12/08/2025,  nella  prima  seduta  pubblica,  il  seggio  di  gara  ha  proceduto  all’esame  della 
documentazione amministrativa; 

che in data 29/08/2025 nella seconda seduta pubblica, il seggio di gara ha proceduto a dare riscontro al 
soccorso istruttorio, terminando la fase amministrativa di esame delle offerte;

che, contestualmente, nella medesima seduta di gara, si è proceduto all’apertura delle offerte economiche,  
risultando primo in graduatoria l’operatore economico PIAZZA srl, che ha offerto un ribasso del 13,51% per 
un valore dell’offerta economica di euro 294.509,13.

che  con  nota  acquisita  agli  atti  in  data  13/06/2024  prot.  16998,  il  Responsabile  Unico  di  Progetto  ha 
attestato, a norma dell'art. 110 del D. Lgs. 36/2023, la congruità dell’offerta e la conformità dei costi indicati  
per il personale ai minimi salariali, a norma degli artt. 54 e 100, co. 5 lett. d) del Codice.

che in data 02/10/2025 il seggio di gara ha formulato la proposta di aggiudicazione a favore del suddetto 
operatore economico. 

EVIDENZIATO

che  le  verifiche  del  possesso  dei  requisiti  prescritti  sull’O.E.  aggiudicatario  si  sono  concluse  con  esito 
positivo;

che tutti gli atti relativi della procedura di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul Sistema per gli 
Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della  stazione  appaltante 
www.provincia.parma.it - Area bandi;

ACCERTATA la regolarità del procedimento di gara e la positiva comprova dei requisiti autocertificati in sede 
di gara;

RITENUTO pertanto di approvare i verbali di gara e di procedere all’aggiudicazione dell’appalto. 

DETERMINA

di approvare, con riferimento alla procedura per l’affidamento dell’appalto, per conto del Comune di Polesine 
Zibello, di “interventi di messa in sicurezza e manutenzione di strade comunali” nel Comune di Polesine 
Zibello (PR), CUP E55F22001260001 CIG B799201250, gli atti di gara di seguito dettagliati, costituenti parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento:

verbale n. 1 del seggio di gara del 12/08/2025;
verbale n. 2 del seggio di gara del 29/08/2025;
verbale n. 3 del seggio di gara del 02/10/2025;

Determina n. 1246 del 03/10/2025 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



di aggiudicare pertanto,  ai  sensi  dell’art.  17,  co.  5 del  D.Lgs 36/2023, l’appalto all ’operatore economico 
PIAZZA srl con sede in Strada le Coste 14 - Neviano degli Arduini (PR) C.F. e P.IVA 01518140346 che ha 
offerto un ribasso del 13,51% per un valore dell’offerta economica di euro 294.509,13; 

di  dare atto che l’importo contrattuale è pari  a euro 354.931,34 di  cui  euro 294.509,13 per lavori,  euro  
50.304,92 per costi manodopera ed euro 10.117,29 per oneri di sicurezza;

di dare atto che l’Ufficio Stazione unica appaltante ha effettuato con esito positivo la comprova del possesso 
dei requisiti prescritti;

di dare atto che l’appalto è stato tempestivamente aggiudicato; 

di  dare  atto  che,  a  norma  dell’art.  18  del  D.lgs  36/2023,  il  contratto  sarà  stipulato  conformemente  ai  
regolamenti adottati dall’Ente Committente;

di dare atto che a norma dell’art. 18, co. 3 lett a) del D.lgs 36/2023 non si applica il termine dilatorio essendo 
il contratto di importo inferiore alle soglie comunitarie;

di dare atto che tutti gli atti di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul  Sistema per gli Acquisti 
Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area 
bandi; 

di dare atto che si allega al presente provvedimento la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui  
all’art. 53, comma 14 del D.Lgs n. 165/2011 da parte dei dipendenti dell’Ente che sono intervenuti nella fase 
di affidamento;

di dare atto che per il sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 16 D. 
Lgs 36/2023 e art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 1246 del 03/10/2025 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 
  

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI “INTERVENTI DI MESSA 

IN SICUREZZA E MANUTENZIONE DI STRADE COMUNALI” NEL COMUNE DI 

POLESINE ZIBELLO (PR) PER CONTO DEL COMUNE DI POLESINE ZIBELLO 

CUP E55F22001260001 CIG B799201250 

Verbale n. 1 seduta pubblica del 12/08/2025 - Apertura busta amministrativa 

  

In questo giorno 12/08/2025, alle ore 08:30 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), come previsto nel bando di gara si procede nella prima 

seduta pubblica a verificare la ricezione delle offerte collocate sul SATER medesimo. 

 

Il sottoscritto, dirigente della Stazione Unica Appaltante, dott. Ugo Giudice, presiede la seduta 

pubblica di gara ed assiste, in qualità di segretario verbalizzante, Gloria Tanzi istruttore 

amministrativo della Provincia di Parma.  

 

Premesso che con D.D. n. 854 del 10/07/2025, è stata indetta procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 

del D. Lgs. 36/2023 con criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 108 del Codice, per 

l’affidamento in appalto dei lavori di messa in sicurezza di strade comunali nel comune di Polesine 

Zibello (PR) per conto del Comune di Polesine Zibello CUP E55F22001260001 CIG B799201250, 

il Presidente del seggio di gara, accedendo alla scheda “Offerte ricevute”, prende atto che, entro il 

termine perentorio fissato nel bando di gara (le ore 18:00 del 11/08/2025) sono pervenute settanta 

(70) istanze di ammissione, di cui due (2) escluse automaticamente dal sistema, alla procedura di 

gara, come da tabella allegata alla presente, prodotta dalla piattaforma SATER. 

 

Il Presidente procede all’esame della documentazione amministrativa allegata all’offerta seguendo 

l’ordine cronologico di caricamento in piattaforma. Di seguito le risultanze relative a ciascun 

offerente: 

 

 N. Ragione Sociale Esito valutazione amministrativa 

1 

BULGARANI COSTRUZIONI 

S.R.L. LAVORI STRADALI EDILI 

IDRAULICI 

L'operatore economico non ha prodotto le dichiarazioni di 

cui al modello B messo a disposizione dalla S.A. Si attiva 

il soccorso istruttorio. 

2 FERRO S.R.L. 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

copia informatica per consultazione



3 SALIMA S.R.L. 

La garanzia provvisoria non riporta i poteri di firma del 

garante. Inoltre, secondo quanto previsto dall’art. 106 

comma 3 ultimo inciso del Codice, a pena di esclusione, la 

garanzia deve essere verificabile telematicamente ovvero 

gestita mediante piattaforme operanti secondo le 

tecnologie indicate nella disposizione citata.   

Si attiva il soccorso istruttorio 

4 GF STRADE SRL 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

5 DUCLOS S.R.L. 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

6 IMPEREDIL S.R.L. 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

7 

IMPRESA COLLEONI GIACOMO 

& FIGLI - S.R.L. 

L'iscrizione alla white list della Prefettura di competenza è 

stata verificata d'ufficio. Documentazione completa; 

ammesso alla successiva fase di gara.  

8 IMPRESA LEGNANI S.R.L. 

La garanzia provvisoria non riporta la clausola prevista 

dall’art. 106 comma 9 e art. 117 comma 12 del nuovo 

Codice come richiesto all' art. 9 lett. e) punto 4 del 

disciplinare di gara. Inoltre, secondo quanto previsto 

dall’art. 106 comma 3 ultimo inciso del Codice, a pena di 

esclusione la garanzia deve essere verificabile 

telematicamente ovvero gestita mediante piattaforme 

operanti secondo le tecnologie indicate nella disposizione 

citata. Mancano altresì i poteri di firma del garante.  

Si attiva il soccorso istruttorio. 

9 ROFFIA S.R.L. 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

10 SITEC S.R.L. 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

11 

AB GLOBAL SERVICE - SOCIETA' 

A RESPONSABILITA' LIMITATA 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

12 PIAZZA S.R.L. 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

13 AIROLDI S.R.L. 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

14 LECOTER DI LENTINI GIOVANNI 

L'operatore partecipa in avvalimento con l'impresa 

CO.GE.TA.R S.R.L.  L’importo della garanzia deve essere 

integrato per euro 574,81. Ciò in quanto l’offerente, quale 

PMI, può usufruire delle riduzioni di cui all’art. 106, 

comma 8 nella misura del 50%. Tale riduzione si applica 

all'importo di euro 9.349,61, come indicato all'articolo 9 

del disciplinare di gara pari, al 2% del valore complessivo 

dell'appalto di euro 467.480,25. Si attiva il soccorso 

istruttorio 

copia informatica per consultazione



15 GENERALE COSTRUZIONI S.R.L. 

Si dà atto altresì che la garanzia provvisoria presentata è 

stata calcolata su un valore dell’appalto non corretto; 

tuttavia, l’importo garantito risulta essere superiore a 

quanto dovuto, anche tenuto conto della documentazione 

prodotta dal concorrente ai fini della riduzione di cui 

all'art. 106, comma 8 del Codice.                                                                                                                

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

16 ZEBA SRL 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

17 

RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI 

S.N.C. DI RICO' MASSIMO, 

CLAUDIO E IVO 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

18 MARINO COSTRUZIONI S.R.L. 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

19 EUROCOSTRUZIONI S.R.L. 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

20 SANGALLI S.P.A. 

Le dichiarazioni rese in sede di gara non sono rilevanti al 

fine dell'ammissione in quanto datate nel tempo e tuttora 

pendenti, o considerate non gravi.  

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

21 TIMA S.R.L. 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

22 EDIL STRADE VIGANI S.R.L. 

 Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

23 COMEDIL MANGINO S.R.L. 

Le dichiarazioni rese non sono rilevanti al fine 

dell'ammissione in quanto il certificato del casellario 

ANAC che il periodo di sospensione è terminato in data 

03/11/2022. Documentazione completa; ammesso alla 

successiva fase di gara. 

24 

SOCIETA'INDUSTRIA PIETRISCO 

S.I.P. S.P.A. ENUNCIABILE 

BREVEMENTE S.I.P. SPA 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

25 EMAS SRL 

Esclusa automaticamente dal sistema. La presente offerta 

non viene presa in considerazione ai fini della procedura 

in quanto risulta pervenuta una successiva offerta che, ai 

sensi del disciplinare di gara, è considerata sostitutiva di 

ogni altra offerta precedente.  

26 

MORO SNC DI MORO 

FRANCESCO & C. 

Si richiede la ricevuta di pagamento dell'imposta di bollo 

In difetto si trasmetterà apposita comunicazione 

all'Agenzia delle Entrate per le sanzioni di competenza 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

27 FLUMAR S.R.L. 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

copia informatica per consultazione



28 

ETS ECOTECNOLOGIE 

STRADALI S.R.L. ENUNCIABILE 

ANCHE ETS SRL 

Si dà atto altresì che la garanzia provvisoria presentata è 

stata calcolata su un valore dell’appalto non corretto; 

tuttavia, l’importo garantito risulta essere superiore a 

quanto dovuto, anche tenuto conto della documentazione 

prodotta dal concorrente ai fini della riduzione di cui 

all'art. 106, comma 8 del Codice. Mancano i poteri di 

firma del garante. Si attiva il soccorso istruttorio. 

29 SCARAMUZZA FABRIZIO S.R.L. 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

30 C.F.S. SOCIETA' COOPERATIVA 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

31 TAZZIOLI E MAGNANI SRL 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

32 

VETRUCCI DELISO 

COSTRUZIONI GENERALI 

SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA ENUNCIABILE 

ANCHE VETRUCCI S.R.L. 

La garanzia provvisoria non riporta le clausole previste 

dall’art. 106 comma 9 e art. 117 comma 12 del nuovo 

Codice come richiesto all'art. 9 punto 4 del disciplinare di 

gara.  Si attiva il soccorso istruttorio. 

33 CONCARINI GIOVANNI S.R.L. 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

34 RICO' S.R.L. 

L’importo della garanzia deve essere integrato per euro 

665,46. Ciò in quanto l’offerente, quale PMI, può 

usufruire delle riduzioni di cui all’art. 106, comma 8 nella 

misura del 50%. Tale riduzione si applica all'importo di 

euro 9.349,61, come indicato all'articolo 9 del disciplinare 

di gara, pari al 2% del valore complessivo dell'appalto di 

euro 467.480,25. Si attiva il soccorso istruttorio. 

35 COSTRUZIONI CERRI S.R.L. 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

36 

BERTOIA IMPRESA 

COSTRUZIONI SRL 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

37 EMAS SRL 

 Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

38 CESARI S.R.L. 

Si dà atto che la garanzia provvisoria presentata è stata 

calcolata su un valore dell’appalto non corretto; tuttavia, 

l’importo garantito risulta essere superiore a quanto 

dovuto in quanto l’offerente, in qualità di micro, piccola o 

media impresa (PMI), può usufruire della riduzione di cui 

all’art. 106, comma 8, nella misura del 50%. Inoltre, 

l’importo può essere ulteriormente ridotto del 20%, in 

presenza delle certificazioni di cui all’Allegato II.13 del 

medesimo decreto. Tali certificazioni, pur non essendo 

state allegate, risultano indicate come possedute 

all’interno della certificazione SOA prodotta, attestante la 

qualificazione con classifica superiore alla III.  

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

39 GRANELLI S.R.L. 

Esclusa automaticamente dal sistema. La presente offerta 

non viene presa in considerazione ai fini della procedura 

in quanto risulta pervenuta una successiva offerta che, ai 

sensi del disciplinare di gara, è considerata sostitutiva di 

ogni altra offerta precedente. 

copia informatica per consultazione



40 LA TIZZANESE SRL 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

41 IEMBO S.P.A. 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

42 GRENTI S.P.A. 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

43 

FRATELLI FIORI S.N.C. DI FIORI 

ARMANDO E UGO 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

44 COGESTRA S.R.L. 

L'O.E. usufruisce della riduzione di cui all’art. 106, 

comma 8, nella misura del 50%, in qualità di micro, 

piccola o media impresa (PMI). Inoltre, l’importo è stato 

ulteriormente ridotto del 20%. L'Impresa non ha allegato 

le relative certificazioni di cui all’Allegato II.13 del 

medesimo decreto; tuttavia queste ultime risultano 

indicate come possedute all’interno della certificazione 

SOA prodotta, attestante la qualificazione con classifica 

superiore alla III. L'operatore economico non ha prodotto 

le dichiarazioni di cui al modello B messo a disposizione 

dalla S.A. Si attiva il soccorso istruttorio 

45 GRANELLI S.R.L. 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

46 IMPRESA SCALA SANTO S.R.L. 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

47 PLATEIS S.R.L. 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

48 GAMBARA ASFALTI S.P.A. 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

49 CO.VE.MA SRL 

Dichiarazioni non rilevanti al fine dell'ammissione in 

quanto l'O.E. ha adottato misure di self cleaning e risarcito 

il danno dovuto. Manca copia del rapporto periodico sulla 

situazione del personale maschile e femminile, dichiarato 

in sede di offerta. Si attiva il soccorso istruttorio 

50 ZANNINI COSTRUZIONI S.R.L. 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

51 DALLARA COSTRUZIONI S.R.L. 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

52 NUMANTI & ROSSI S.R.L. 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

53 

F.M. COSTRUZIONI GENERALI 

S.R.L. 

L’O.E. non ha prodotto le dichiarazioni di cui al modello 

B messo a disposizione dalla S.A. Si attiva il soccorso 

istruttorio. 

54 COGES S.R.L. 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

55 ASFALTI PIACENZA S.R.L. 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

copia informatica per consultazione



56 

PERI F.LLI SNC DI PERI LUCA E 

MICHELE 

Si richiede la ricevuta di pagamento dell'imposta di bollo 

In difetto si trasmetterà apposita comunicazione 

all'Agenzia delle Entrate per le sanzioni di competenza. 

Nell’istanza di ammissione l’O.E. non ha dichiarato di 

voler subappaltare alle piccole medie micro imprese la 

percentuale minima prevista dal Codice (20%) né ha 

indicato, in alternativa, diversa percentuale e relativa 

giustificazione.  

La garanzia provvisoria non riporta la clausola prevista 

dall’art. 106 comma 9 e art. 117 comma 12 del nuovo 

Codice come richiesto all' art. 9 lett. e) punto 4 del 

disciplinare di gara. Si attiva soccorso istruttorio. 

57 B.M. SCAVI S.R.L. 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

58 PROGETTO SEGNALETICA SRL 

Le dichiarazioni rese in sede di gara non sono rilevanti al 

fine dell'ammissione in quanto sia gli inadempimenti in 

materia tributaria sia il procedimento giudiziario sono 

tuttora pendenti. L'O.E. è ammesso con riserva per la 

verifica presso ANAC di quanto dichiarato in merito alla 

certificazione SOA. Tale riserva è da sciogliersi entro 

l'aggiudicazione.  

59 LAVORI PONTICELLI S.R.L. 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

60 

F.LLI FONTANA S.A.S. DI 

FONTANA MASSIMO 

ABBREVIABILE IN F.LLI 

FONTANA SAS 

 Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

61 

DE VECCHI CORRADO IMPRESA 

GENERALE COSTRUZIONI S.R.L. 

Le dichiarazioni rese in sede di gara dall'O.E. non sono 

rilevanti al fine dell'ammissione in quanto sono decorsi i 3 

anni previsti dalla normativa. Documentazione completa; 

ammesso alla successiva fase di gara. 

62 EDILRESTAURO S.R.L. 

Partecipa in avvalimenti con VE.GA.L COSTRUZIONI 

S.R.L.  

Le dichiarazioni rese dall'ausiliaria non sono rilevanti ai 

fini dell’ammissione in quanto riferite a procedimenti 

tuttora pendenti. L'operatore economico ausiliario non ha 

prodotto le dichiarazioni di cui al modello C messo a 

disposizione dalla S.A. Si attiva il soccorso istruttorio 

63 

MANTOVANI COSTRUZIONI 

STRADALI DI MANTOVANI 

MATTEO 

Il contratto di rinnovo SOA riporta solo la firma dell'O.E. 

La garanzia provvisoria non riporta la clausola prevista 

dall’art. 106 comma 9 e art. 117 comma 12 del Codice 

come richiesto all'art. 9 lett. e) punto 4 del disciplinare di 

gara; inoltre mancano i poteri di firma del garante. Si 

attiva il soccorso istruttorio. 

64 TIRRI FELICE S.R.L. 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

65 IMPRESA SOROSINA S.R.L. 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

66 EURO IMPIANTI 20 S.R.L. 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

copia informatica per consultazione



67 EUREDIL SRL 

La garanzia provvisoria non riporta la clausola prevista 

dall’art. 106 comma 9 e art. 117 comma 12 del nuovo 

Codice come richiesto all' art. 9 lett. e) punto 4 del 

disciplinare di gara; inoltre, secondo quanto previsto 

dall’art. 106 comma 3 ultimo inciso del Codice, a pena di 

esclusione la garanzia deve essere verificabile 

telematicamente ovvero gestita mediante piattaforme 

operanti secondo le tecnologie indicate nella disposizione 

citata. Si attiva il soccorso istruttorio 

68 CUTRI' S.R.L. 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

69 ANTONUTTI - S.R.L. 

Secondo quanto previsto dall’art. 106 comma 3 ultimo 

inciso del Codice, a pena di esclusione la garanzia deve 

essere verificabile telematicamente ovvero gestita 

mediante piattaforme operanti secondo le tecnologie 

indicate nella disposizione citata. Si attiva il soccorso 

istruttorio. 

70 BISI COSTRUZIONI S.R.L. 

Documentazione completa; ammesso alla successiva fase 

di gara. 

 

 

Agli operatori economici MORO SNC DI MORO FRANCESCO & C. e PERI F.LLI SNC DI PERI 

LUCA E MICHELE, i quali non hanno prodotto la ricevuta di pagamento dell'imposta di bollo, si 

richiede la ricevuta di pagamento della suddetta imposta. In difetto si trasmetterà apposita 

comunicazione all'Agenzia delle Entrate per le sanzioni di competenza. 

Si procede alla notificazione del soccorso istruttorio tramite le funzionalità della piattaforma.  

In considerazione della documentazione integrativa richiesta, il seggio di gara ritiene congruo 

fissare il termine per il riscontro al soccorso istruttorio, da effettuarsi esclusivamente tramite le 

funzionalità della piattaforma, per il giorno 28/08/2025 ore 18:00, pena l’esclusione. 

Si allega il prospetto offerte prodotto dalla piattaforma (allegato A). 

L’esame della documentazione amministrativa prodotta si è protratta in più giorni a causa del 

numero elevato di offerte.  

A norma dell’art. 35, co. 2, lett. d) e co. 3, il Presidente dispone che la pubblicazione del presente 

verbale sarà effettuata contestualmente all’aggiudicazione. 

 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 
 

Il Presidente: dott. Ugo Giudice 
(documento firmato digitalmente) 

 

Il Segretario Verbalizzante: Gloria Tanzi 
(documento firmato digitalmente)  

copia informatica per consultazione



Ragione Sociale Codice FiscalePartita IVA Comune E-Mail

Registro di 

Sistema Titolo documentoStato Data ricezione

BULGARANI COSTRUZIONI S.R.L. LAVORI 

STRADALI EDILI IDRAULICI 02394930347IT02394930347 Busseto BULGARANICOSTRUZIONI@TICERTIFICA.ITPI346215-25 Senza Titolo Inviato 30/07/2025 11:14:42

FERRO S.R.L. 01291430237IT01291430237 Nogara FERROSPA@PEC.ITPI352136-25 Senza Titolo Inviato 01/08/2025 11:42:45

SALIMA S.R.L. 00217440254IT03258010283 Limena PEC@PEC.SALIMASRL.COMPI352238-25 Senza Titolo Inviato 01/08/2025 11:59:58

GF STRADE SRL 05255860966IT05255860966 Monza GFSTRADE@LEGALMAIL.ITPI354302-25 Senza Titolo Inviato 04/08/2025 11:44:01

DUCLOS S.R.L. 00193790078IT00193790078 Saint-Christophe DUCLOS.SRL@PEC.ITPI355110-25 Provincia di ParmaInviato 04/08/2025 15:29:08

IMPEREDIL S.R.L. 02985770847IT02985770847 Favara IMPEREDILSRL@PEC.ITPI355335-25 Senza Titolo Inviato 04/08/2025 16:52:39

IMPRESA COLLEONI GIACOMO & FIGLI - S.R.L. 00057490161IT00057490161 Osio Sopra IMPRESACOLLEONI@LEGALMAIL.ITPI356238-25 LEGALE RAPPRESENTANTEInviato 05/08/2025 09:16:14

IMPRESA LEGNANI S.R.L. 10192050150IT10192050150

San Giuliano 

Milanese IMPRESALEGNANI@LEGALMAIL.ITPI356444-25 Senza Titolo Inviato 05/08/2025 09:56:52

ROFFIA S.R.L. 01411770207IT01411770207 Marcaria ROFFIA3715.MN00@INFOPEC.CASSAEDILE.ITPI356446-25 offerta per INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E MANUTENZIONE DI STRADE COMUNALI” NEL COMUNE DI POLESINE ZIBELLO (PR)Inviato 05/08/2025 09:57:15

SITEC S.R.L. 00963000344IT00963000344

Lesignano de' 

Bagni SITEC@TICERTIFICA.ITPI356772-25 Senza Titolo Inviato 05/08/2025 11:09:42

AB GLOBAL SERVICE - SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 02448320347IT02448320347 Collecchio ABGLOBALSERVICE@PEC.ITPI357075-25 Offerta Inviato 05/08/2025 12:21:22

PIAZZA S.R.L. 01518140346IT01518140346

Neviano degli 

Arduini PIAZZASRL@PEC.ITPI357270-25 PARTECIPAZIONE A PROCEDURA APERTAInviato 05/08/2025 13:09:11

AIROLDI S.R.L. 03016030128it03016030128 Busto Arsizio airoldi@pec.it PI357999-25 Senza Titolo Inviato 05/08/2025 16:31:11

LECOTER DI LENTINI GIOVANNI LNTGNN97D09A089AIT03128690843 Favara LENTINIGIOVANNI97@PEC.ITPI358298-25 Senza Titolo Inviato 05/08/2025 18:22:58

GENERALE COSTRUZIONI S.R.L. 02463070207it02463070207 Mantova SCGC@PEC.ITPI358601-25 Senza Titolo Inviato 06/08/2025 09:02:25

ZEBA SRL 00227490349IT00227490349 Fidenza zebasrl@pec.it PI358679-25 Senza Titolo Inviato 06/08/2025 09:26:01

RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI S.N.C. DI RICO' 

MASSIMO, CLAUDIO E IVO 02057840353IT02057840353 Ventasso RCM.COSTRUZIONI@PEC.ITPI359230-25 Senza Titolo Inviato 06/08/2025 10:59:35

MARINO COSTRUZIONI S.R.L. 05599020962IT05599020962

San Zenone al 

Lambro MARINOCOSTRUZIONISRL@LEGALMAIL.ITPI359337-25 Senza Titolo Inviato 06/08/2025 11:20:14

EUROCOSTRUZIONI S.R.L. 01856280357IT01856280357

Castelnovo ne' 

Monti POSTACERTIFICATA@PEC.EUROCOSTRUZIONI.RE.ITPI359370-25 Senza Titolo Inviato 06/08/2025 11:25:28

SANGALLI S.P.A. 00811590165IT00811590165 Mapello SANGALLI@PEC.SANGALLISPA.ITPI359427-25 Senza Titolo Inviato 06/08/2025 11:32:08

TIMA S.R.L. 02490120983IT02490120983 Calcinato TIMA_SRL@LEGALMAIL.ITPI359622-25 OFFERTA TIMA S.R.L.Inviato 06/08/2025 12:05:18

EDIL STRADE VIGANI S.R.L. 01331400166IT01331400166 Villongo EDILSTRADEVIGANI@MAILCERTIFICATA.ORGPI359744-25 Senza Titolo Inviato 06/08/2025 12:36:11

COMEDIL MANGINO S.R.L. 01803460136IT01803460136 Olgiate Comasco comedilufficiotecnico@legalmail.itPI359811-25 offerta Comedil Inviato 06/08/2025 12:49:01

SOCIETA'INDUSTRIA PIETRISCO S.I.P. S.P.A. 

ENUNCIABILE BREVEMENTE S.I.P. SPA 00162770341IT00162770341 Collecchio SIP.SPA@LEGALMAIL.ITPI359914-25 B799201250 Inviato 06/08/2025 13:21:22

EMAS SRL 10411470155IT10411470155 Colturano EMASSRL@PEC.ITPI360112-25 Senza Titolo Invalidato 06/08/2025 14:28:13

MORO SNC DI MORO FRANCESCO & C. 02860730171IT00697470987 Fiesse FRANCESCO.MORO@CASELLAPEC.INFOPI360259-25 Senza Titolo Inviato 06/08/2025 15:20:58

FLUMAR S.R.L. 02457030357IT02457030357 Boretto FLUMARSRL@PEC.ITPI360269-25 Senza Titolo Inviato 06/08/2025 15:22:37

ETS ECOTECNOLOGIE STRADALI S.R.L. 

ENUNCIABILE ANCHE ETS SRL 01413200336IT01413200336 Gossolengo ETSSRL@POSTA-CERTIF.ITPI360293-25 Senza Titolo Inviato 06/08/2025 15:30:13

SCARAMUZZA FABRIZIO S.R.L. 01779250347IT01779250347

Salsomaggiore 

Terme SCARAMUZZASRL@PEC.ITPI360352-25 Senza Titolo Inviato 06/08/2025 15:42:53

copia informatica per consultazione



C.F.S. SOCIETA' COOPERATIVA 02606440341IT02606440341 Sissa Trecasali CFSSOCCOOP@POSTACERT.CEDACRI.ITPI360453-25 Senza Titolo Inviato 06/08/2025 16:00:40

TAZZIOLI E MAGNANI SRL 00122740350IT00122740350

Castelnovo ne' 

Monti TAZZIOLIEMAGNANISRL@LEGALMAIL.ITPI360680-25 Senza Titolo Inviato 06/08/2025 17:17:43

VETRUCCI DELISO COSTRUZIONI GENERALI 

SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 

ENUNCIABILE ANCHE : VETRUCCI S.R.L. 00151860335IT00151860335

Lugagnano Val 

d'Arda VETRUCCI@PEC.VETRUCCISRL.ITPI360700-25 Senza Titolo Inviato 06/08/2025 17:30:05

CONCARINI GIOVANNI  S.R.L. 01312490335IT01312490335 Busseto concarinigiovannisrl@pec.itPI360722-25 Senza Titolo Inviato 06/08/2025 17:49:38

RICO' S.R.L. 02206700359IT02206700359 Ventasso ricosrl1970@lapam.legalmail.itPI361132-25 Senza Titolo Inviato 07/08/2025 09:23:33

COSTRUZIONI CERRI S.R.L. 00657410148IT00657410148 Talamona COSTRUZIONICERRI@PEC.ITPI361181-25 Senza Titolo Inviato 07/08/2025 09:37:49

BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI SRL 02220130351IT02220130351 Villa Minozzo BERTOIASRL@LEGALMAIL.ITPI361246-25 Senza Titolo Inviato 07/08/2025 09:56:02

EMAS SRL 10411470155IT10411470155 Colturano EMASSRL@PEC.ITPI361334-25 Senza Titolo Inviato 07/08/2025 10:15:17

CESARI S.R.L. 04879010157IT04879010157

San Colombano al 

Lambro PEC@PEC.CESARI.MI.ITPI361426-25 Senza Titolo Inviato 07/08/2025 10:36:54

GRANELLI S.R.L. 02794840344IT02794840344

Salsomaggiore 

Terme GRANELLI2016@LEGALMAIL.ITPI361455-25 Senza Titolo Invalidato 07/08/2025 10:45:20

LA TIZZANESE SRL 00830620340IT00830620340 Tizzano Val Parma TIZZANESESNC@PEC.ITPI361572-25 INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E MANUTENZIONE DI STRADE COMUNALI NEL COMUNE DI POLESINE ZIBELLO (PR)Inviato 07/08/2025 11:17:28

IEMBO S.P.A. 02555430343IT02555430343 Noceto iembospa@pec.itPI361701-25 Senza Titolo Inviato 07/08/2025 11:46:49

GRENTI S.P.A. 01514520343it01514520343 Solignano GRENTI@LEGALMAIL.ITPI361715-25 Senza Titolo Inviato 07/08/2025 11:49:59

FRATELLI FIORI S.N.C. DI FIORI ARMANDO E UGO 00450510342IT00450510342

Varano de' 

Melegari F.LLIFIORISNC@APLAPARMA.LEGALMAIL.ITPI362058-25 Senza Titolo Inviato 07/08/2025 13:15:16

COGESTRA S.R.L. 02770800346IT02770800346 Colorno COGE-STRA@PEC.ITPI362064-25 Senza Titolo Inviato 07/08/2025 13:17:44

GRANELLI S.R.L. 02794840344IT02794840344

Salsomaggiore 

Terme GRANELLI2016@LEGALMAIL.ITPI362792-25 Senza Titolo Inviato 07/08/2025 16:52:14

IMPRESA SCALA SANTO S.R.L. 02462360237it02462360237 Verona IMPRESASCALASANTOSRL-9270.VR00@INFOPEC.CASSAEDILE.ITPI362827-25 IMPRESA SCALA SANTO SRLInviato 07/08/2025 17:12:04

PLATEIS S.R.L. 03028770844IT03028770844 Favara PLATEISSRL@PEC.ITPI362928-25 PROCEDURA APERTAInviato 07/08/2025 18:09:30

GAMBARA ASFALTI S.P.A. 02853080170IT00696530989 Gambara GAMBARAASFALTI@PEC-MYNET.ITPI363227-25 Senza Titolo Inviato 08/08/2025 09:07:14

CO.VE.MA SRL 03428670362IT03428670362

Castelfranco 

Emilia COVEMA.SRL@LEGALMAIL.ITPI363251-25 Senza Titolo Inviato 08/08/2025 09:15:45

ZANNINI COSTRUZIONI S.R.L. 02967500352IT02967500352

Castelnovo ne' 

Monti zanninicostruzionisrl@legalmail.itPI363399-25 Senza Titolo Inviato 08/08/2025 09:43:43

DALLARA COSTRUZIONI S.R.L. 01518030349IT01518030349

Varano de' 

Melegari DALLARA@PEC.DALLARACOSTRUZIONI.ITPI363427-25 STRADE COMUNALI Inviato 08/08/2025 09:55:29

NUMANTI & ROSSI S.R.L. 01826410340IT01826410340

Varano de' 

Melegari NUMANTIEROSSI@PEC.ITPI363468-25 Senza Titolo Inviato 08/08/2025 10:04:02

F.M. COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 02474710346it02474710346 Colorno f.m.costruzionigeneralisrl@sicurezzapostale.itPI363560-25 Senza Titolo Inviato 08/08/2025 10:29:10

COGES S.R.L. 00226300168IT00226300168 Cerete LEGALMAIL@PEC.IMPCOGES.ITPI363575-25 Senza Titolo Inviato 08/08/2025 10:36:18

ASFALTI PIACENZA S.R.L. 01514160330IT01514160330 Rottofreno ASFALTIPIACENZA@PEC.ITPI363788-25 ASFALTI PIACENZA SRLInviato 08/08/2025 11:19:19

PERI F.LLI SNC DI PERI LUCA E MICHELE 01932960345IT01932960345 Parma PERIFLLISNC.PR00@POSTEPEC.CASSAEDILE.ITPI364134-25 OFFERTA PERI F.lli s.n.c. Inviato 08/08/2025 12:27:31

B.M. SCAVI S.R.L. 01668660358IT01668660358 Toano INFO@PEC.BMSCAVI.ITPI364173-25 Senza Titolo Inviato 08/08/2025 12:37:07

PROGETTO SEGNALETICA SRL 02905080368IT02905080368 Campogalliano progettosegnaletica@pec.itPI364266-25 PROGETTO SEGNALETICA S.R.L.Inviato 08/08/2025 12:55:55

LAVORI PONTICELLI S.R.L. 08015531216IT08015531216 Pozzuoli LAVORIPONTICELLI@PEC.ITPI364468-25 LAVORI PONTICELLI SRLInviato 08/08/2025 13:50:38

copia informatica per consultazione



F.LLI FONTANA S.A.S. DI FONTANA MASSIMO 

ABBREVIABILE IN F.LLI FONTANA SAS 01451760357IT01451760357 Canossa FLLI.FONTANA@LEGALMAIL.ITPI364770-25 Senza Titolo Inviato 08/08/2025 15:53:31

DE VECCHI CORRADO IMPRESA GENERALE 

COSTRUZIONI S.R.L. 03427310234IT03427310234

San Martino Buon 

Albergo DEVECCHICORRADO@PCERT.ITPI364866-25 DE VECCHI CORRADO SRL: INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E MANUTENZIONE DI STRADE COMUNALI.Inviato 08/08/2025 16:23:19

EDILRESTAURO S.R.L. 03932170362IT03932170362 Modena edilrestaurosrls2020@pec.itPI364911-25 EDILRESTAURO SRLInviato 08/08/2025 16:36:53

MANTOVANI COSTRUZIONI STRADALI DI 

MANTOVANI MATTEO MNTMTT80R21E897MIT01875590208 Marmirolo matteomn@pec.itPI365017-25 Senza Titolo Inviato 08/08/2025 17:37:39

TIRRI FELICE S.R.L. 02018720348IT02018720348 Torrile TIRRIFELICESRL@LEGALMAIL.ITPI365041-25 TIRRI FELICE SRLInviato 08/08/2025 17:49:06

IMPRESA SOROSINA S.R.L. 00972880165IT00972880165

Tavernola 

Bergamasca IMPRESA@PEC.SOROSINA-SRL.ITPI365097-25 Senza Titolo Inviato 08/08/2025 18:45:10

EURO IMPIANTI 20 S.R.L. 05744670877IT05744670877 Giarre EUROIMPIANTI20@PEC.ITPI365100-25 Senza Titolo Inviato 08/08/2025 19:00:28

EUREDIL SRL 01948190341IT01948190341 Langhirano EUREDIL.GONIZZI@APLAPARMA.LEGALMAIL.ITPI365237-25 INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E MANUTENZIONE DI STRADE COMUNALI NEL COMUNE DI POLESINE ZIBELLO(PR) PER CONTO DEL COMUNE DI POLESINE ZIBELLOSenza TitoloInviato 09/08/2025 15:01:20

CUTRI' S.R.L. 01846120341IT01846120341 Medesano CUTRISRL@LAMIAPEC.ITPI366031-25 Senza Titolo Inviato 11/08/2025 11:46:56

ANTONUTTI - S.R.L. 01240770170IT00613340983 Lonato del Garda ANTONUTTIPEC@CGMLEGAL.COMPI366181-25 Senza Titolo Inviato 11/08/2025 12:41:27

BISI COSTRUZIONI S.R.L. 02053750341IT02053750341 Fontanellato BISICOSTRUZIONI@PEC.ITPI366431-25 Senza Titolo Inviato 11/08/2025 14:35:44

copia informatica per consultazione



 

 

 

- Stazione Unica Appaltante 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 
43123 Parma 
Tel. 0521-931922 - Fax 0521-931678 
PEC: protocollo@postacert.provincia.parma.it 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  g.pinardi@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI “INTERVENTI DI 

MESSA IN SICUREZZA E MANUTENZIONE DI STRADE COMUNALI” NEL 

COMUNE DI POLESINE ZIBELLO (PR) PER CONTO DEL COMUNE DI POLESINE 

ZIBELLO CUP E55F22001260001 CIG B799201250 

Verbale n. 2 seduta pubblica del 29/08/2025 

Riscontro soccorso istruttorio e apertura offerte economiche  
 

 

In questo giorno 29/05/2025, alle ore 09:45 circa tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto negli atti 

di gara si procede nella seconda seduta pubblica a verificare la ricezione della documentazione 

richiesta in fase di soccorso istruttorio e all’apertura delle offerte economiche collocate sul SATER 

medesimo. 

 

La sottoscritta, Titolare di Incarico di Elevata Qualificazione della Stazione Unica Appaltante, 

dott.ssa Giordana Pinardi, presiede la seduta pubblica di gara ed assiste, in qualità di segretario 

verbalizzante, Gloria Tanzi istruttore amministrativo della Provincia di Parma.  

 

Richiamato il precedente verbale n. 1 del 12/08/2025, laddove è stato assegnato il termine 

perentorio per la presentazione dell’integrazione documentale richiesta, pena l’esclusione, delle ore 

18:00 del 28/08/2025, il seggio di gara accedendo alla sezione “Comunicazioni” della piattaforma 

procede all’esame della documentazione pervenuta entro il suddetto termine. Di seguito le 

risultanze relative all’offerente:  
 

 N. Ragione Sociale Esito valutazione amministrativa 

1 

BULGARANI COSTRUZIONI 

S.R.L. LAVORI STRADALI EDILI 

IDRAULICI 

ha dato riscontro al soccorso istruttorio nei termini indicati; 

ammessa alla successiva fase di gara. 

3 SALIMA S.R.L. 
Non ha dato riscontro alcuno al soccorso istruttorio nei termini 

indicati; l’O.E. è escluso dalla procedura di gara. 

8 IMPRESA LEGNANI S.R.L. 
ha dato riscontro al soccorso istruttorio nei termini indicati; 

ammessa alla successiva fase di gara. 

14 
LECOTER DI LENTINI 

GIOVANNI 

ha dato riscontro al soccorso istruttorio nei termini indicati; 

ammessa alla successiva fase di gara. 

28 

ETS ECOTECNOLOGIE 

STRADALI S.R.L. ENUNCIABILE 

ANCHE ETS SRL 

ha dato riscontro al soccorso istruttorio nei termini indicati; 

ammessa alla successiva fase di gara. 

copia informatica per consultazione



32 

VETRUCCI DELISO 

COSTRUZIONI GENERALI 

SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA ENUNCIABILE 

ANCHE VETRUCCI S.R.L. 

ha dato riscontro al soccorso istruttorio nei termini indicati; 

ammessa alla successiva fase di gara. 

34 RICO' S.R.L. 
ha dato riscontro al soccorso istruttorio nei termini indicati; 

ammessa alla successiva fase di gara. 

44 COGESTRA S.R.L. 
ha dato riscontro al soccorso istruttorio nei termini indicati; 

ammessa alla successiva fase di gara. 

49 CO.VE.MA SRL 
ha dato riscontro al soccorso istruttorio nei termini indicati; 

ammessa alla successiva fase di gara. 

53 
F.M. COSTRUZIONI GENERALI 

S.R.L. 

ha dato riscontro al soccorso istruttorio nei termini indicati; 

ammessa alla successiva fase di gara. 

56 
PERI F.LLI SNC DI PERI LUCA E 

MICHELE 

ha dato riscontro al soccorso istruttorio nei termini indicati; 

ammessa alla successiva fase di gara. 

62 EDILRESTAURO S.R.L. 
ha dato riscontro al soccorso istruttorio nei termini indicati; 

ammessa alla successiva fase di gara. 

63 

MANTOVANI COSTRUZIONI 

STRADALI DI MANTOVANI 

MATTEO 

ha dato riscontro al soccorso istruttorio nei termini indicati; 

ammessa alla successiva fase di gara. 

67 EUREDIL SRL 
ha dato riscontro al soccorso istruttorio nei termini indicati; 

ammessa alla successiva fase di gara. 

69 ANTONUTTI - S.R.L. 

L’O.E. è escluso poiché non è stato dato riscontro al soccorso 

istruttorio nei termini richiesti. La richiesta attivata in sede di 

soccorso istruttorio al concorrente prevedeva a pena di esclusione di 

indicare ove la garanzia fosse verificabile telematicamente ovvero 

mediante piattaforme operanti secondo le tecnologie basate su 

registri distribuiti o su registri elettronici, secondo quanto previsto 

dall’art. 106 comma 3 ultimo del Codice e dall’art. 10 del 

disciplinare di gara. La verifica delle garanzie a mezzo di semplice 

pec non è oggi ammessa.  

 

Il seggio di gara termina la fase di verifica amministrativa. 

Si procede, sempre mediante le funzionalità della piattaforma, all’apertura delle offerte 

economiche secondo l’ordine cronologico ed alla determinazione della graduatoria mediante le 

funzionalità del sistema SATER. 

E’ applicata l’esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell’Allegato II.12 del Codice, 

con metodo A. 

Si allega il prospetto elaborato dalla piattaforma SATER.  

 

L’offerente primo in graduatoria risulta l’operatore economico PIAZZA srl, con sede in Strada Le 

Coste n. 14 – 43024 Neviano degli Arduini, che ha offerto un ribasso del 13,51% - Valore Offerta 

economica euro 294.509,13. I costi della manodopera sono stati quantificati nell’offerta 

economica in euro 51.600,40. Gli oneri aziendali sono dichiarati nell’offerta economica in euro 

2.000,00. 

 

Con riferimento all’O.E. PROGETTO SEGNALETICA srl si da atto che, con nota acquisita agli 

atti in data 20/08/2025 prot. n. 24630, l'Ente Certificatore ha attestato la veridicità di quanto 

dichiarato dall’O.E. in sede di offerta. La riserva è pertanto sciolta e l’O.E. è ammesso alla 

procedura di gara.  

copia informatica per consultazione



Gli operatori economici MORO SNC DI MORO FRANCESCO & C. e PERI F.LLI SNC DI PERI 

LUCA E MICHELE hanno trasmesso la ricevuta di pagamento dell'imposta di bollo, come 

richiesto in data 18/08/2025.  

 

Si dispone quindi di richiedere al RUP se sussistono i presupposti per la verifica di congruità 

dell’offerta, a norma dell’art. 110 del Codice, al fine di consentire al seggio di gara di formulare la 

proposta di aggiudicazione. 

 

A norma dell’art. 35, co. 2, lett. d) e co. 3, il Presidente dispone che la pubblicazione del presente 

verbale sarà effettuata contestualmente all’aggiudicazione. 

 

L’esclusione agli operatori economici SALIMA SRL ed ANTONUCCI SRL è notificata tramite le 

funzionalità del Sistema. Il termine per eventuali ricorsi giurisdizionali al TAR Sezione di Parma è 

di 30 (trenta) giorni decorrenti dalla data di ricezione della comunicazione. 

 

La seduta di gara termina alle ore 10.30 circa.  

 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 

 

Il Presidente: dott.ssa Giordana Pinardi   
 (documento firmato digitalmente)  

 

Il Segretario Verbalizzante: Gloria Tanzi 
(documento firmato digitalmente) 

 

 

  

 

 

copia informatica per consultazione



340.512,35

Completa il form

Verifica Anomalia

Compilatore

Pinardi Giordana

Data

29/08/2025
10:28:01

Estremi della Gara

Registro di Sistema Bando

PI314501-25

Fascicolo di Sistema

FE196717

Stazione Appaltante

PROVINCIA DI
PARMA

Stato Lotto

Aggiudicazione Proposta

Criterio di Aggiudicazione Gara

Prezzo più basso

Offerte Anomale

Esclusione automatica

Modalità di partecipazione

Telematica

Criterio Formulazione Offerta Economica

Percentuale

CIG

B799201250

CUP (in caso di più CUP utilizzare il separatore “;”)

E55F22001260001

Atto indizione

 

Data Atto Indizione

 

Oggetto

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI “INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E MANUTENZIONE DI STRADE COMUNALI” NEL COMUNE DI POLESINE ZIBELLO (PR) PER CONTO DEL COMUNE DI POLESINE ZIBELLO CUP E55F22001260001

Estremi del Lotto

Numero Lotto

1

CIG

B799201250

Descrizione

MESSA IN
SICUREZZA E
MANUTENZIONE
DI STRADE
COMUNALI” NEL
COMUNE DI
POLESINE
ZIBELLO

Base d'Asta Lotto

Metodo di calcolo

Metodo A

Somma Ribassi Media Ribassi Media Scarti

29/08/25, 10:29 Verifica Anomalia

https://sater.regione.emilia-romagna.it/application/ctl_Library/document/ToPrintDocument.asp?JScript=VERIFICA_ANOMALIA&DOCUMENT=VERIFICA_ANOMALIA&lo=print&SHOWCAPTION=&NEW_WIN=&IDDO… 1/4
copia informatica per consultazione



690,8994 13,2865269231 1,2201197436

13,6281604513    

273.991,56 66.520,79 19,5355 0  

275.849,05 64.663,30 18,99 0  

276.399,66 64.112,69 18,8283 0  

279.720,68 60.791,67 17,853 0  

282.863,61 57.648,74 16,93 0  

283.408,43 57.103,92 16,77 0  

284.089,45 56.422,90 16,57 0  

284.770,48 55.741,87 16,37 3,0834730769  

285.655,81 54.856,54 16,11 2,8234730769  

286.406,98 54.105,37 15,8894 2,6028730769  

287.154,06 53.358,29 15,67 2,3834730769  

288.209,65 52.302,70 15,36 2,0734730769  

288.618,27 51.894,08 15,24 1,9534730769  

289.060,93 51.451,42 15,11 1,8234730769  

289.537,65 50.974,70 14,97 1,6834730769  

290.014,37 50.497,98 14,83 1,5434730769  

290.422,98 50.089,37 14,71 1,4234730769  

290.457,03 50.055,32 14,7 1,4134730769  

290.729,44 49.782,91 14,62 1,3334730769  

290.899,70 49.612,65 14,57 1,2834730769  

291.308,32 49.204,03 14,45 1,1634730769  

291.342,37 49.169,98 14,44 1,1534730769  

291.750,98 48.761,37 14,32 1,0334730769  

291.785,03 48.727,32 14,31 1,0234730769  

292.091,49 48.420,86 14,22 0,9334730769  

292.227,70 48.284,65 14,18 0,8934730769  

292.363,90 48.148,45 14,14 0,8534730769  

292.670,36 47.841,99 14,05 0,7634730769  

293.078,98 47.433,37 13,93 0,6434730769  

293.113,03 47.399,32 13,92 0,6334730769  

293.283,29 47.229,06 13,87 0,5834730769  

Parametro per esclusione automatica

5

Soglia Anomalia Soglia Minima Soglia Massima

Ragione Sociale Valore
Offerta Ribasso Ribasso

%

Taglio
Delle
Ali

Scarto
Aritmetico

Stato
Offerta Motivazione Graduatoria Sorteggio Posizione

LECOTER DI LENTINI GIOVANNI Ali Anomalo    

IMPEREDIL S.R.L. Ali Anomalo    

PLATEIS S.R.L. Ali Anomalo    

LAVORI PONTICELLI S.R.L. Ali Anomalo    

TIRRI FELICE S.R.L. Ali Anomalo    

IMPRESA COLLEONI GIACOMO & FIGLI - S.R.L. Ali Anomalo    

DALLARA COSTRUZIONI S.R.L. Ali Anomalo    

F.M. COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.   Anomalo    

NUMANTI & ROSSI S.R.L.   Anomalo    

EURO IMPIANTI 20 S.R.L.   Anomalo    

FRATELLI FIORI S.N.C. DI FIORI ARMANDO E UGO   Anomalo    

COMEDIL MANGINO S.R.L.   Anomalo    

ZANNINI COSTRUZIONI S.R.L.   Anomalo    

SITEC S.R.L.   Anomalo    

MANTOVANI COSTRUZIONI STRADALI DI MANTOVANI MATTEO   Anomalo    

EUREDIL SRL   Anomalo    

MORO SNC DI MORO FRANCESCO & C.   Anomalo    

ZEBA SRL   Anomalo    

EDILRESTAURO S.R.L.   Anomalo    

GF STRADE SRL   Anomalo    

AB GLOBAL SERVICE - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA   Anomalo    

CO.VE.MA SRL   Anomalo    

ASFALTI PIACENZA S.R.L.   Anomalo    

MARINO COSTRUZIONI S.R.L.   Anomalo    

PROGETTO SEGNALETICA SRL   Anomalo    

VETRUCCI DELISO COSTRUZIONI GENERALI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA ENUNCIABILE ANCHE : VETRU...   Anomalo    

DE VECCHI CORRADO IMPRESA GENERALE COSTRUZIONI S.R.L.   Anomalo    

B.M. SCAVI S.R.L.   Anomalo    

C.F.S. SOCIETA' COOPERATIVA   Anomalo    

GRENTI S.P.A.   Anomalo    

FLUMAR S.R.L.   Anomalo    

29/08/25, 10:29 Verifica Anomalia

https://sater.regione.emilia-romagna.it/application/ctl_Library/document/ToPrintDocument.asp?JScript=VERIFICA_ANOMALIA&DOCUMENT=VERIFICA_ANOMALIA&lo=print&SHOWCAPTION=&NEW_WIN=&IDDO… 2/4
copia informatica per consultazione



293.691,90 46.820,45 13,75 0,4634730769  

293.862,16 46.650,19 13,7 0,4134730769  

294.509,13 46.003,22 13,51 0,2234730769  

294.611,29 45.901,06 13,48 0,1934730769  

294.781,54 45.730,81 13,43 0,1434730769  

295.053,95 45.458,40 13,35 0,0634730769  

295.496,62 45.015,73 13,22 0  

296.211,69 44.300,66 13,01 0  

296.586,26 43.926,09 12,9 0  

297.097,03 43.415,32 12,75 0  

297.233,23 43.279,12 12,71 0  

297.846,15 42.666,20 12,53 0  

298.288,82 42.223,53 12,4 0  

298.731,48 41.780,87 12,27 0  

299.174,15 41.338,20 12,14 0  

300.263,79 40.248,56 11,82 0  

300.468,10 40.044,25 11,76 0  

301.319,38 39.192,97 11,51 0  

301.966,35 38.546,00 11,32 0  

302.136,61 38.375,74 11,27 0  

302.272,81 38.239,54 11,23 0  

303.021,94 37.490,41 11,01 0  

303.294,35 37.218,00 10,93 0  

304.792,60 35.719,75 10,49 0  

305.609,83 34.902,52 10,25 0  

305.984,40 34.527,95 10,14 0  

306.222,76 34.289,59 10,07 0  

306.563,27 33.949,08 9,97 0  

306.699,47 33.812,88 9,93 0  

306.903,78 33.608,57 9,87 0  

310.206,75 30.305,60 8,9 0  

310.274,85 30.237,50 8,88 0  

310.683,47 29.828,88 8,76 0  

314.027,30 26.485,05 7,778 0  

325.832,86 14.679,49 4,311 0  

SCARAMUZZA FABRIZIO S.R.L.   Anomalo    

COGESTRA S.R.L.   Anomalo    

PIAZZA S.R.L.     1 Aggiudicatario proposto

FERRO S.R.L.     2 II Classificato

GENERALE COSTRUZIONI S.R.L.     3

PERI F.LLI SNC DI PERI LUCA E MICHELE     4

RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI S.N.C. DI RICO' MASSIMO, CLAUDIO E IVO     5

CESARI S.R.L.     6

EMAS SRL     7

COSTRUZIONI CERRI S.R.L.     8

IEMBO S.P.A.     9

EUROCOSTRUZIONI S.R.L.     10

CONCARINI GIOVANNI S.R.L.     11

TAZZIOLI E MAGNANI SRL     12

LA TIZZANESE SRL     13

BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI SRL     14

CUTRI' S.R.L.     15

RICO' S.R.L.     16

EDIL STRADE VIGANI S.R.L.     17

IMPRESA LEGNANI S.R.L.     18

DUCLOS S.R.L.     19

COGES S.R.L.     20

IMPRESA SCALA SANTO S.R.L.     21

IMPRESA SOROSINA S.R.L.     22

ROFFIA S.R.L.     23

ETS ECOTECNOLOGIE STRADALI S.R.L. ENUNCIABILE ANCHE ETS SRL     24

SOCIETA'INDUSTRIA PIETRISCO S.I.P. S.P.A. ENUNCIABILE BREVEMENTE S.I.P. SPA     25

SANGALLI S.P.A.     26

AIROLDI S.R.L. Ali   27

GRANELLI S.R.L. Ali   28

GAMBARA ASFALTI S.P.A. Ali   29

F.LLI FONTANA S.A.S. DI FONTANA MASSIMO ABBREVIABILE IN F.LLI FONTANA SAS Ali   30

BISI COSTRUZIONI S.R.L. Ali   31

TIMA S.R.L. Ali   32

BULGARANI COSTRUZIONI S.R.L. LAVORI STRADALI EDILI IDRAULICI Ali   33

29/08/25, 10:29 Verifica Anomalia

https://sater.regione.emilia-romagna.it/application/ctl_Library/document/ToPrintDocument.asp?JScript=VERIFICA_ANOMALIA&DOCUMENT=VERIFICA_ANOMALIA&lo=print&SHOWCAPTION=&NEW_WIN=&IDDO… 3/4
copia informatica per consultazione



29/08/25, 10:29 Verifica Anomalia

https://sater.regione.emilia-romagna.it/application/ctl_Library/document/ToPrintDocument.asp?JScript=VERIFICA_ANOMALIA&DOCUMENT=VERIFICA_ANOMALIA&lo=print&SHOWCAPTION=&NEW_WIN=&IDDO… 4/4
copia informatica per consultazione



 

 

 

- Servizio Affari Generali  
- Stazione Unica Appaltante 
- Anticorruzione e Trasparenza 
- Ufficio Comunicazione e Stampa in 

staff al Presidente 
 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 
43123 Parma 
Tel. 0521-931704- Fax 0521-931678 
 

PEC:protocollo@postacert.provincia.parma.it 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 
 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI “INTERVENTI DI 

MESSA IN SICUREZZA E MANUTENZIONE DI STRADE COMUNALI” NEL 

COMUNE DI POLESINE ZIBELLO (PR) PER CONTO DEL COMUNE DI POLESINE 

ZIBELLO CUP E55F22001260001 CIG B799201250 

 

 Verbale n. 3 del 02/10/2025 - formulazione proposta di aggiudicazione 

  

In questo giorno 02/10/2025 alle ore 15:55 circa tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta pubblica Virtuale”, come previsto 

negli atti di gara, il presidente del seggio di gara Dott.ssa Giordana Pinardi, assistita in qualità di 

segretario verbalizzante da Gloria Tanzi.  

Richiamati i precedenti verbali di gara; 

Preso atto dell’attestazione di congruità del RUP del Comune di Polesine Zibello, Arch. Roberto 

Diamanti, pervenuta in data 02/10/2025, ns. prot. 28413; 

 

formula la proposta di aggiudicazione a favore dell’operatore economico PIAZZA s.r.l., con sede in 

Strada Le Coste n. 14 – 43024 Neviano degli Arduini, che ha offerto un ribasso del 13,51% per un 

valore dell’offerta economica pari ad euro 294.509,13.  

 

A norma dell’art. 35, co. 2, lett. d) e co. 3, il Presidente dispone che la pubblicazione del presente 

verbale sarà effettuata contestualmente all’aggiudicazione 

 

La seduta termina alle ore 17:05 circa. 

 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 

 

Il Presidente: Dott.ssa Giordana Pinardi (documento firmato digitalmente) 

 

Il Segretario Verbalizzante: Gloria Tanzi (documento firmato digitalmente) 

 

copia informatica per consultazione

mailto:protocollo@postacert.provincia.parma.it
mailto:u.giudice@provincia.parma.it


   

 

Provincia di Parma 

V.le Martiri della Libertà, n.15 – 43123 Parma 

pec: protocollo@postacert.provincia.parma.it 

 

 

   

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CONFLITTO DI INTERESSI 
(art. 53, comma 14 del D. Lgs. n. 165/2001) 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI 

“INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E MANUTENZIONE DI STRADE 

COMUNALI” NEL COMUNE DI POLESINE ZIBELLO (PR) PER CONTO DEL 

COMUNE DI POLESINE ZIBELLO CUP E55F22001260001 CIG B799201250 
 

 

Il sottoscritto  UGO GIUDICE, nato a LA SPEZIA il 27/01/1967, residente per la carica 

presso la Sede della Provincia di Parma, viale Martiri della Libertà n. 15 cap. 43123 PARMA, 

con riferimento all’incarico di: Dirigente della Stazione Unica Appaltante della Provincia di 

Parma, dell’appalto in oggetto; 

E 

La sottoscritta GIORDANA PINARDI, nata a PARMA il 08/03/1967, residente per la carica 

presso la Sede della Provincia di Parma viale Martiri della Libertà n. 15 cap. 43123 PARMA, con 

riferimento all’incarico di: Titolare di incarico di elevata qualificazione dell’ufficio Stazione 

Unica Appaltante della Provincia di Parma e R.U.P. della proceduta di gara, dell’appalto in 

oggetto; 

E 

La sottoscritta GLORIA TANZI, nata a PARMA il 06/04/1971, residente per la carica presso 

la Sede della Provincia di Parma viale Martiri della Libertà n. 15 cap. 43123 PARMA, con 

riferimento all’incarico di: istruttore amministrativo - contabile in ruolo presso l’ufficio 

Stazione Unica Appaltante della Provincia di Parma; 

E 

La sottoscritta ALESSIA MAGNANI, nata a PARMA il 20/12/1979, residente per la carica 

presso la Sede della Provincia di Parma viale Martiri della Libertà n. 15 cap. 43123 PARMA, con 

riferimento all’incarico di: istruttore tecnico in ruolo presso l’ufficio Stazione Unica 

Appaltante della Provincia di Parma, dell’appalto in oggetto; 

E 

La sottoscritta MARTINA CAMPANINI, nata a PARMA il 30/04/1988, residente per la 

carica presso la Sede della Provincia di Parma viale Martiri della Libertà n. 15 cap. 43123 

PARMA, con riferimento all’incarico di: istruttore amministrativo - contabile in ruolo presso 

l’ufficio Stazione Unica Appaltante della Provincia di Parma; 

 

Visto l’art. 53 del D. Lgs. 165/2001; 

Visto l’art. 20 del D. Lgs. 39/2013; 

 

copia informatica per consultazione



D I C H I A R A N O  

 

Ai sensi degli art.46 e 47 del D.P.R. 445/2000 

(dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà) 

 

- l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi della normativa 

vigente, con l’Amministrazione in indirizzo a norma dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 

e della circolare MEF n. 30 del 11 agosto 2022 ed allegati ad essa; 

- di aver preso piena cognizione del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 “Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici” e delle norme in esso contenute e delle norme del codice 

di comportamento della Provincia di Parma approvato.  

- di impegnarsi ad adeguare i contenuti della presente dichiarazione al variare delle condizioni che 

si determineranno nel corso della procedura di affidamento e di stipulazione del contratto. 

 

Data, lì 19/08/2025   

 

   

Firma 

Ugo Giudice 

Giordana Pinardi 

Gloria Tanzi 

Alessia Magnani 

Martina Campanini 

(documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione


